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Lukningen af Kystmarken 

Det ser nu endeligt ud til, at vi er ved vejs ende i denne langstrakte sag. 

Den startede i 2005, hvor vi fik at vide, at Kystmarken er anlagt ulovligt over et beskyttet naturområde og 

derfor skulle fjernes. 

Dette kunne vi naturligvis ikke acceptere bl.a. fordi vi ikke havde haft nogen indflydelse på anlæggelsen af 

vejen og fordi en lukning ville få betydelige gener for foreningens medlemmer i form af ny vejføring m.m. 

Vi har derfor siden været i dialog med adskillige myndigheder, har måttet hyre en advokat og brugt rigtig 

lang tid og en del økonomiske ressourcer for at få vores synspunkter igennem. 

Det er delvis lykkes.  

Her i foråret 2012 er der indgået et foreløbigt forlig, der betyder at: 

Kystmarken forbliver, hvor den er og der skal således ikke laves nye veje i området.  

Eng/mosearealet mellem Klitmarken og Udemarken skal plejes for at sikre naturen. Det sker 

ved, at området indhegnes, ryddes for især havtorn og pil, og at der sker en afgræsning med 

heste. Der bliver låger i hegnet ved ’købmandsstien’. De nærmere aftaler om 

græsningsaftalen er endnu ikke helt på plads.  

Vi får alle vores udlæg til hegning, rydning o. lign retur. De udlæg, som det ekstraordinære 

kontingent blev brugt til sidste år, får foreningen således retur. 

 Vi skal ikke betale for den resterende rydning og opsætning af hegn. 

Hjørring kommune står for varetagelsen af plejen mod et beløb på 12.500 årligt, som vi skal 

betale. 

Hver part betaler egne advokatomkostninger. 

I forhold til udgangspunktet - en lukning af Kystmarken - har bestyrelsen efter råd fra advokaten accepteret 

dette forlig. 

Som det fremgår af budgettet for 2012 foreslår bestyrelsen, at de tilførte midler (herunder det 

ekstraordinære kontingent) indgår i foreningens kasse og hensættes til dækning af de fremtidige udgifter 

samt en kontingentnedsættelse til 500,-.   

Vi håber, at forliget er tiltrådt af alle parter, således at vi kan præsentere den endelige forligstekst på 

generalforsamlingen. 

Forligsteksten udsendes ligeledes til alle medlemmer, når vi har den i hus. 



Stier 

I sommeren 2011 blev stierne i områder ryddet, så det igen er muligt at gå på dem. 

Kystsikring 

Stormene har været hårde ved kysten i år og syd for vores område er flere sommerhuse enten helt væk 

eller på vej ud i Vesterhavet. Det har naturligt skabt en debat om kystsikring og foreningen har deltaget i et 

møde med kommunen, Kystinspektoratet og berørte enkeltpersoner og grundejere om kystsikring. Der 

lægges op til en solidarisk sikring gennem sandfodring, og en arbejdsgruppe er nedsat. Emnet fremstår som 

et selvstændigt punkt på generalforsamlingen, hvor der evt. skal udpeges et medlem af denne gruppe. 

 

Vejene 

Vi har nu et større overblik over økonomien efter afslutningen på Kystmark-sagen og foreslår, at der laves 

ét bump på Klitmarken og ét på Kystmarken for at nedsætte hastigheden på de to veje. 

 

 

 

 

 


